Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosova
Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale
Nezavisna Komisija za Rudnike i Minerale
Independent Commission for Mines and Minerals

Prishtine, data: 16.03.2021

KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE - Ne baze te Ligjit me nr.05/L-
031 te procedurés se pérgjithshme Administrativé dhe Udhézimit Administrativé me nr.001/2018
mbi Procedurat e Qarkullimit te Dokumenteve, skanimi dhe ruajtje e tyre — arkivimi elektronik. ne
lidhje me aktvendimin me numér te protokollit 3902 dt. 29.10.2017 mbi shqiptimin e gjobés
administrative ndaj: “ARS Beton” Sh.p.k me pronar Ragmi Zeqiri, me nr.té biznesit 70336297,
me adresé; Prishtiné, Lagja Arbéria 1/1, merr kété vendim :

AKTVENDIM

*

I. Dorézimi i métejshme i te gjitha shkresave dhe parashtresave pér “ARS Beton” Sh.p.k me
pronar Ragmi Zeqiri, me nr.t& biznesit 70336297, me adresé; Prishting, Lagja Arbéria 1/1,
tani e tutje do te behet me afishimin e tyre ne tabelén e shpalljeve ne Komisionin e Pavarur
pér Miniera dhe Minerale .
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Komunikimi nga pika I e dispozitivit konsiderohet i kryer, pas kalimit te afatit prej 10
ditéve. nga dita e afishimit te tyre ne tabelén e shpalljeve ne Komisionin e Pavarur pér
Miniera dhe Minerale .

Arsyetim

Ndaj “ARS Beton” Sh.p.k me pronar Ragmi Zeqiri, me nr.t¢ biznesit 70336297, me adresé:
Prishting, Lagja Arbéria 1/1, KPMM Kka léshuar aktin administrativ nr. 3902 dt. 29.10.2017.

Ne tentim ge t'i dorézohet akti administrativ pérputhje me nenin 7 par. 3 te Udhézimit
Administrativé me nr.001/2018 , nga fleté kthesa e kthyer nga posta dy heré me dt.08.09.2017 dhe
me dt.02.07.2018 &shté konstatuar se pala nuk e ka pranuar aktin administrativ. Andaj, né pajtim
me nenin 7.3.13 béhet shpalljen publike té kétij akti administrativ.
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Mdaj kompanisé "ARS Beton” Sh.p.k me pronar Ragmi Zeqiri, M& nrie BiZResit 330297 T

me nr. i€ telefonit §44/171 795, me‘adres’é; Prishting, Lagja Arbsria 1/1.

. NE pajtim me nenin 79 paragrafi 4 shqiptohet gjoba admnistrative pér zhvillimin ¢

aktivitetit ilegal pa posedimin e Lejes pér Aktivitete & Veganta ~ Bazé Betoni né
shumé prej 5,000.90 € (Pesémijs eurc).

2. Pala ka |5 dit¢ afat nga dita e miratimit & k&tij aktvendimi q& t& kryejé pagesén e
shum&s sé pércakuar né pikén 1 dispozitivit n& k& xhirotlogari
1680430070065950.

Avsyetim

Jjaté inspekiimic € operimeve ilegale me datén 12.11.2010, kompania “ARS Beton” Sh.pk
Sshté hasur duke operuar ilegalisht ng pérpunimin e resurseve minerare dhe kryrjen e
aktivitetic ilegal pa posedimin e Lejés pér Aktvitetetve té Vecanta - Bazé Betoni né lokacionin
= fshatit Shkabaj, Kastriot. Gjatg inspektimit inspekiorét ¢ minierave kang konstatuar se
Kompania operon n# ményrs ilegale né kundérshtim me Ligjin Nr.03/L-163 pér Minierat dhe
wimeralet si dhe &shi€ pérkulizuar lokacioni me koordinata ku kompania juaj ishte duke
ushitruar akfivitet € paligjshém.

Rompania &shi# udh&ruar me 2a& 18 urdhéresés per ndérpredje 1€ aktivitetit ilegale & loshuar
aga [nspektoret n€ datén & inspekiimit g8 menjeher 1@ ndérprej aktivitetin e paligjshem.

nspektorer e KPMM kané konstatuar se kompania juaj me pronar Ragmi Zegiri aktivitetin e
operimeve ilegale ¢ zhvillonte ng lokacionin me ki koordinata: Y= 7510434, 7310423,
TRE04387, TS10472; K= 4725285, 4725292, 4725328, 4725299; Z= 591, 594, 500, 589, pEr
£2 cilay koordinata nuk keni poseduar Leje per Aktivitete (8 Vecanta — Bazé Betoni t& teshuar
aga organt konpetent KPMM.

Juke marr parasysh arsyel e cekura mé fanié u vendos si ng dispozitiv (& kétij aktvendimi,
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éshitia Juridiker  Kund@r kétij akivendimi lejohet ankimi administrativ brenda 30 ditsve
nga dita kur pala e ka mar# njofiimin pér nxjerrjen ¢ aktvendimit.
Ankimi administrativ i drejtohet Komisionit PEr Ankesa t& KPMM-s&.

Sipas nenit 1282 t Ligiit pér Procedurén Administrative, ankimi
administrativ nuk e pezullon zbatimin e aktvendimit, sepse aktvendimi

synon mbudedhien e taksave,

buxhetore.
L

Alavendimi Ui dergohet:

Arkivese sé KPMVi-sg,

Departamentit (8 Finacave t8 KPMM-sg,
Palés
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